

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Acoperis

Valoarea de deviz 529 155,91 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	713,40	20,700 20,100	14 767,380 14 339,340
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	35,67	123,450 102,600	4 403,462 3 659,742
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	6,25	120,500 118,500	753,125 740,625
4	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	50,00	33,600 30,600	1 680,000 1 530,000
5	TrI1AA02F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	124,18	15,000 15,000	1 862,700 1 862,700
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	124,18	36,400 0,000	4 520,160 0,000
		<i>Total</i>	Lei			27 986,827
		Total Demolare Inclusiv salariu				27 986,827 22 132,407
		2. Izalarea termica planseu				
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de	m2	713,40	17,496	12 481,450

		invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate			7,500	5 350,500
8	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Cimentoplast gr=10cm	m3	71,34	1 013,110 135,000	72 275,239 9 630,900
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	713,40	50,020 21,000	35 684,268 14 981,400
10	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa cationica, intr-un strat - Primer bituminos	m2	744,00	7,476 1,500	5 562,144 1 116,000
11	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Uniflex tip EKP, EPP	m2	744,00	147,995 20,400	110 108,540 15 177,600
12	RpCE26B	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri, executate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si un guler de 300 mm diametru si 20-30 mm inaltime, prevazute cu caciula de protectie, inclusiv racordarea hidroizolatiei duble d=100 mm + 50 mm (Aerator cu capac)	buc	15,00	225,975 98,100	3 389,619 1 471,500
13	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri	m2	25,00	132,775 24,000	3 319,375 600,000

		etc.Parapet				
14	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.Capelnic	m2	55,00	132,775 24,000	7 302,625 1 320,000
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	87,00	156,799 9,000	13 641,513 783,000
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	56,00	202,920 10,500	11 363,520 588,000
17	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	350,00	27,950 22,500	9 782,500 7 875,000
		<i>Total</i>	Lei			284 910,793
		Total Izalarea termica planseu Inclusiv salariu				284 910,793 58 893,900
		3. Cosuri de ventilare				
18	CD58A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel pina la 4m	m3	28,88	1 986,855 169,200	57 380,372 4 886,496
19	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	45,00	132,775 24,000	5 974,875 1 080,000
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	79,00	28,694 6,300	2 266,845 497,700

		<i>Total</i>	Lei	65 622,092
		Total Cosuri de ventilare Inclusiv salariu		65 622,092 6 464,196

		Total	Lei	378 519,70
		Asigurari sociale	24 %	20 997,72
		Transportare materialelor	3 %	8 328,74
		Total		407 846,16
		Cheltuieli de regie	2 %	8 156,92
		Total		416 003,08
		Beneficiu de deviz	6 %	24 960,18
		Total		440 963,26
		TVA	20 %	88 192,65
				529 155,91
		Total deviz: Inclusiv salariu		87 490,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație a acoperișului clădirii administrative (lit.A) din str. Korolenco, 7, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular
Nr.3
WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Acoperis

Valoarea de deviz 529 155,91 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	139,1261	30,00	4 173,783
2.	7123010010200	Betonist	h-om	349,5660	30,00	10 486,980
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	262,5000	30,00	7 875,000
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	428,0400	30,00	12 841,200
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	514,6800	30,00	15 440,400
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	51,0000	30,00	1 530,000
7.	7212030022700	Sudor	h-om	0,7900	30,00	23,700
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	519,7480	30,00	15 592,440
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,0100	30,00	450,300
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	62,0900	30,00	1 862,700
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	547,2304	30,00	16 416,912
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	26,5696	30,00	797,088
		Total manopera				87 490,50

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	8,7218	210,00	1 831,578
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,1850	2,00	2,370
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	29,9628	210,00	6 292,188
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,0000	10,00	10,000
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0350	3 800,00	133,000
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1050	3 800,00	399,000
7.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0144	3 800,00	54,720
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1050	3 800,00	399,000
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0420	4 000,00	168,000
10.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,2480	18,00	22,464
11.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	3,4320	18,00	61,776
12.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	468,7200	12,00	5 624,640
13.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	17,1600	8,25	141,570
14.	2413217300010	Cleme	buc	28,5600	12,50	357,000
15.	241331700000p	Emulsie de bitum - Primer bituminos	kg	223,2000	19,91	4 443,912
16.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	11 378,7200	4,00	45 514,880
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 274,2000	1,50	13 911,300
18.	26511221004021	Ciment M-300	kg	1 102,0608	1,50	1 653,091
19.	2652102100737	Var hidratat	kg	426,2688	3,00	1 278,806
20.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	3,4320	12,00	41,184
21.	2663102100007a	Cimentoplast	m3	73,8547	800,00	59 083,760
22.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	23,5422	0,00	0,000
23.	2666122800555	Element de inchidere	buc	17,9220	25,00	448,050

24.	2682122600593f	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm -Fara pret	m2	7,8000	0,00	0,000
25.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	845,0223	8,25	6 971,434
26.	2682132600470a	Membrane bituminoase Uniflex tip EKP, EPP	m2	1 796,7600	49,29	88 562,300
27.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	584,0625	22,00	12 849,375
28.	2710403642419F	Tabla zincata de 0,5 mm grosime -Fara pret	kg	15,6000	0,00	0,000
29.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	59,9760	80,00	4 798,080
30.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	94,0905	80,00	7 527,240
31.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,7900	20,00	15,800
32.	2744125904770f	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G - Fara pret	kg	1,4040	0,00	0,000
33.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	79,0000	22,00	1 738,000
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,0500	20,00	21,000
35.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	3,9375	20,00	78,750
36.	2873147300863	Agrafe	kg	32,8125	20,00	656,250
37.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3950	30,00	11,850
38.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	14,2800	150,00	2 142,000
39.	2874115837745	Suruburi	buc	896,1000	1,00	896,100
40.	2874125885651f	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257 -Fara pret	kg	0,4680	0,00	0,000
41.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	23,2410	25,00	581,025
42.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	17,9220	56,00	1 003,632
43.	2875274000502	Cot burlan	buc	28,5600	56,00	1 599,360
44.	2875274000503	Cot de capat	buc	14,2800	56,00	799,680
45.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	14,2800	50,00	714,000
46.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	17,9220	55,00	985,710
47.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	125,4540	14,00	1 756,356
48.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	8 817,6240	0,01	88,176
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6320	1,78	1,125
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	30,9671	10,00	309,671
51.	4100126202818	Apa	m3	0,7500	10,00	7,500
52.	8	Aerator cu capac	buc	15,6000	105,00	1 638,000
		Total materiale de constructii				277 624,70

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 575,0000	0,50	787,500
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	10,3443	50,00	517,215
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	148,8000	2,00	297,600
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,2255	10,00	62,255
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	43,0272	10,00	430,272
6.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	14,0000	10,00	140,000
7.	2922140007000	Macara	h-ut	29,3870	170,00	4 995,790
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	77,0060	10,00	770,060
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	28,5360	16,00	456,576
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	10,3443	15,00	155,165
11.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	2,4259	20,00	48,518
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,5608	25,00	214,020
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,3750	25,00	9,375
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	22,6008	200,00	4 520,160

		Total utilaje de construcții				13 404,50
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	Lei	378 519,70
Asigurari sociale	24 %	20 997,72
Transportare materialelor	3 %	8 328,74
Total		407 846,16
Cheltuieli de regie	2 %	8 156,92
Total		416 003,08
Beneficiu de deviz	6 %	24 960,18
Total		440 963,26
TVA	20 %	88 192,65

Total deviz: 529 155,91

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație a acoperișului clădirii administrative (lit.A) din str.
Korolenco, 7, mun. Chisinau

Formular Nr.5
WinCmeta

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			20,700
						20,100
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	30,00	14,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	0,60
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			123,450
						102,600
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	30,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	30,00	39,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	50,00	14,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	15,00	4,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			120,500
						118,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	30,00	105,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	10,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
4	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluț sau similare)	m3			33,600
						30,600
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	30,00	30,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	10,00	0,20
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	10,00	2,80
5	TrI1AA02F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			15,000
						15,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	30,00	15,00
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			36,400
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	200,00	36,40
		2. Izalarea termica planseu				
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			17,496
						7,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,25	9,77
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
8	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Cimentoplast gr=10cm	m3			1 013,110
						135,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	30,00	115,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	2663102100007a	Cimentoplast	m3	1,0250	800,00	828,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	170,00	42,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	16,00	6,40
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,020
						21,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	210,00	8,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30

10	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa cationica, intr-un strat - Primer bituminos	m2			7,476 1,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	30,00	1,50
	241331700000p	Emulsie de bitum - Primer bituminos	kg	0,3000	19,91	5,97
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,00	0,00
11	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Uniflex tip EKP, EPP	m2			147,995 20,400
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2682132600470a	Membrane bituminoase Uniflex tip EKP, EPP	m2	2,3000	49,29	119,04
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	12,00	7,56
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	2,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	10,00	0,60
12	RpCE26B	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri, executate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si un guler de 300 mm diametru si 20-30 mm inaltime, prevazute cu caciula de protectie, inclusiv racordarea hidroizolatiei duble d=100 mm + 50 mm (Aerator cu capac)	buc			225,975 98,100
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,0000	30,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	30,00	8,10
	8	Aerator cu capac	buc	1,0000	105,00	109,20
	2710403642419F	Tabla zincata de 0,5 mm grosime -Fara pret	kg	1,0000	0,00	0,00
	2874125885651f	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257 -Fara pret	kg	0,0300	0,00	0,00
	2744125904770f	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G -Fara pret	kg	0,0900	0,00	0,00
	2682122600593f	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm -Fara pret	m2	0,5000	0,00	0,00
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,1000	8,25	9,44
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2200	12,00	2,75
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,2200	18,00	4,12
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0800	18,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	25,00	0,62
13	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.Parapet	m2			132,775 24,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	30,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	22,00	102,80
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	20,00	0,63
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	20,00	5,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
14	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.Capelnic	m2			132,775 24,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	30,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	22,00	102,80
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	20,00	0,63
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	20,00	5,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			156,799 9,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	80,00	86,52
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	14,00	20,19
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	25,00	5,15
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	25,00	2,58
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	55,00	11,33
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	56,00	11,54
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			202,920 10,500

	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	30,00	10,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	80,00	85,68
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	56,00	28,56
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	50,00	12,75
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	12,50	6,38
	2874115830000	Pilnii de curature	buc	0,2500	150,00	38,25
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	56,00	14,28
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	25,00	6,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
17	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			27,950 22,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	30,00	22,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 800,00	1,14
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 800,00	0,38
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 800,00	1,14
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 000,00	0,48
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	20,00	0,06
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	0,50	2,25
		3. Cosuri de ventilare				
18	CD58A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel pina la 4m	m3			1 986,855 169,200
	7122050013400	Zidar	h-om	4,7200	30,00	141,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	30,00	27,60
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	4,00	1 576,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 800,00	1,89
	26511221004021	Ciment M-300	kg	38,1600	1,50	57,24
	2652102100737	Var hidratat	kg	14,7600	3,00	44,28
	00000052	Nisip	m3	0,3020	210,00	63,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5140	10,00	5,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	170,00	68,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0840	20,00	1,68
19	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			132,775 24,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	30,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	22,00	102,80
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	20,00	0,63
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	20,00	5,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			28,694 6,300
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,78	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.